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हरेक वर्ष नोभेम्बर २० तारिखका दिन पारलैङ्गिक स्मृति दिवस (1015961061 09 ० रि611611010106) 
मनाइन्छ । यो दिवस पारद्वेषिता (191150110019)को शिकार भई ज्यान गुमाउन परेका दिगवंतहरूको सम्झनामा 
मनाइन्छ । पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू प्रति राखिने घृणाको भाव वा कुनै व्यक्ति पारलैङ्गिक भएकै कारण उसको 
लैङ्गिक पहिचान लक्षित घृणाको भावलाई पारद्वेषिता (ट्रान्सफोबिया) भनिन्छ । पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू घर, 
परिवार, समाज, विद्यालय लगायतका शैक्षिक संस्था, कार्यालय, सार्वजनिक स्थल लगायत सबै ठाउँमा आफ्नो 
लैङ्गिक पहिचानकै कारण विभिन्न स्वरूपका हिंसाका शिकार हुन बाध्य छन्‌ । पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू प्रति व्याप्त 
घृणा र द्वेषका कारण कतिपय पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूले ज्यान गुमाउन परेको छ : कसैको हत्या नै गरिन्छ भने 
कसैलाई आत्महत्या गर्न बाध्य तुल्याइन्छ । पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूले समजमा भोगिरहेको निरन्तर हिंसाहरूका 
बारेमा ध्यानाकर्षण हुन उत्तिकै महत्वपूर्ण छ । 


यस सालको पारलैङ्गिक स्मृति दिवस (नोभेम्बर २०) का दिन पारद्वेषी हिंसाको शिकार भई ज्यान गुमाएका 
दिगवंत पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको स्मृतिमा आ-आफ्नो अनुकूलतामा मैनबत्ति, दियो लगायत प्रज्वलन गर्न 
आवहान गर्दछौँ भने सामाजिक संजालमा यस दिवस बारे आफ्नो सन्देश साथ पोस्ट गर्न पनि आवहान गरिन्छ । 
समाजमा व्याप्त पारद्वेषिता र पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू प्रति हुने हिंसा सम्बन्धी सृजनात्मक पोस्टहरू गर्न हामी 
प्रोत्साहन गर्छौँ। सामाजिक संजालमा पोस्ट गर्दा अनिवार्य रूपमा श्वा0011५0091 र उ ४01400912020 ह्यास- 
ट्यागहरू उल्लेख गर्न अनुरोध गरिन्छ । यसरी ह्यास-ट्यागको प्रयोगले नेपालमा मनाइने यस दिवसका सम्पूर्ण 
सामाजिक संजालको सामाग्रीलाई एकसुत्रमा राख्नुका साथै सालको आधारमा पनि एकसुत्र गर्न मद्दत गर्दछ । 
विश्वव्यापी सन्दर्भका लागि ः्ट)02 र श्वा00122020 ह्यास-ट्याग प्रयोग गर्न सकिन्छ । हामी उक्त दिन यस ह्यास- 
ट्यागलाई पछ्याउनेछौँ र यसमा आएका पोस्टहरू सयेर गरी सामाजिक संजाल मार्फत्‌ पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू 
प्रति हुने हिंसा बारे बुलन्द आवाज उठाउनेछौँ 
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